Ghibo (dg: Heer fi) Herinc filius quondam Goeswini Herinc Goeswinus de Best et Egidius van den Dijstelberch Willelmus van den Hullen filius Nijcholai et Franco filius quondam Goeswini Herinc promiserunt indivisi super omnia (dg: Petro) Gerardo filio Hermanni de Dalen quod ipsi debitores facient facere per (dg: so #Joh#) personam Johannis filii quondam Alberti Gielijs unam peregrinationem apud sanctum Judocum infra annum datam presentem sine medio sequentem et inde portare consuetam litteram testimonialem alioquin (dg: dabu f) dabunt fabrice ecclesie sancti Johannis ewangeliste in Busco sex aude scilde et quod ipse debitores facient facere unam peregrinationem per personam dicti Johannis apud sanctam Mariam in Erdenborch pro salute anime quondam Gerardi Crabbart infra annum datam presentium sine medio sequentem et inde portare litteram testimonialem consuetam alioquin dabunt dicte fabrice tres aude scilde. Testes datum supra.

BP 1177 f 057r 15 di 23-06-1383.

Hr Godefridus van Mille priester en zijn broer Stephanus gnd Jan, kvw Theodericus van der Molen van Mille, verkochten aan Enghelbertus Ludinc zvw

Jacobus van Uden $\frac{1}{4}$ deel, dat gekomen was aan hun moeder Mechtildis van der Molen, een zekere gnd Pollen neef van voornoemde Mechtildis, Rodolphus van der Heijden en diens zuster Mechtildis en medeërfgnamen, na overlijden van Nijcholaus gnd Goutsmit en diens vrouw Truda gnd Raets, in de helft van een stenen huis^{15,16} en erf van voornoemde wijlen Nijcholaus Goutsmit, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van wijlen Philippus van Vucht enerzijds en erfgoed van Arnoldus Wonder anderzijds, strekkend vanaf de Markt tot aan een bouwwerk gnd gevel aldaar.

Dominus Godefridus de Mille presbiter Stephanus dictus Jan eius frater #liberi (dg: fili) quondam Theoderici van der Molen de Mille# unam (dg: par) quartam partem que Mechtildi van der Molen eorum matri et (dg: Polle) cuidam dicto Pollen (dg: fratri) #cognato# dicte Mechtildis #Rodolpho van der Heijden et Mechtildi (dg: -s) eius sorori et suis coheredibus# de morte quondam (dg: Arnoldi) #Nijcholai# dicti Goutsmit et Trude dicte Raets eius uxoris seu alterius dictorum successione fuerat advoluta (dg: in) #in medietate# domus et (dg: aree dicti) lapticidee et aree dicti quondam (dg: Arnoldi) #Nijcholai# Goutsmit sita in Buscoducis ad forum inter hereditatem quondam Philippi de Vucht ex uno et inter hereditatem Arnoldi Wonder ex alio #tendente a foro usque ad edificium dictum ghevel ibidem# ut dicebant hereditarie vendiderunt (dg: Lu) Enghelberto Ludinc filio quondam Jacobi de Uden promittentes warandiam et obligationem et impeticionem ex parte eorum et (dg: q) et ex parte dictorum Mechtildis van der Molen (dg: d) et dicti Pollen (dg: sui fratris) Rodolphi van der Heijden et Mechtildis eius sororis et quorumcumque suorum in hoc (dg: code) coheredum deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 057r 16 di 23-06-1383.

Hiervan een instrumentum maken. Opgesteld in aanwezigheid van voornoemde schepenen en Gherisius van Os.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus dictis scabinis Gherisio de Os datum in vigilia nativitatis Johannis hora none anno (dg: LX..) octuaginta tercio.

BP 1177 f 057r 17 di 23-06-1383.

Nijcholaus gnd Nijcoel zvw Johannes gnd Rutghers soen van Os verkocht aan voornoemde Enghelbertus Ludinc $\frac{7}{11}$ deel, behorend aan hem en zijn broers en zusters, in $\frac{1}{3}$ deel van $\frac{1}{2}$ van voornoemd stenen huis¹⁷ en erf van voornoemde wijlen Nijcholaus Goutsmit.

Nijcholaus dictus Nijcoel filius quondam Johannis dicti Rutghers soen de Os (dg: Johannes de Doerne Johannes Bollen de Os terciam partem eis et suis de ... #...# terciam partem sibi et su quinque) septem undecimas partes (dg: sibi) ad se et ad suos fratres et sorores spectantes in (dg: terc) una terciam parte unius medietatis dicte domus (dg: et aree) lapticidee et aree dicti quondam Nijcholai Goutsmit scilicet dividendo dictam terciam partem dicte medietatis in undecim partes equales (dg: quinque) #septem# ex hiis ut dicebat hereditarie vendidit dicto Enghelberto Ludinc promittens warandiam et obligationem et impeticionem ex parte sui et suorum fratrum et sororum et eorum coheredum deponere. Testes datum supra.

¹⁵ Zie ← BP 1177 f 057r 17 di 23-06-1383, 18 en 19, verkoop van $\frac{11}{11}$ van $\frac{1}{3}$ van $\frac{1}{2}$ van dit huis.

¹⁶ Zie ← BP 1177 f 061r 06 wo 15-07-1383, overdracht van een deel in dit huis.

¹⁷ Zie → BP 1177 f 061r 06 wo 15-07-1383, overdracht van een deel in dit huis.

BP 1177 f 057r 18 di 23-06-1383.

Johannes Bollen van Os verkocht aan voornoemde Enghelbertus Ludinc 3/11 deel, behorend aan hem en aan zijn broers en zusters, in 1/3 deel van ½ van voornoemde stenen huis en erf.

Johannes Bollen de Os tres undecimas partes ad se et ad suos fratres et sorores spectantes in una tercia parte unius medietatis dicte domus lapidee et aree [hereditarie vendidit] dicto Enghelberto Ludinc promittens warandiam et obligationem et (dg: obligationem) impeticionem ex parte sui et suorum fratrum et sororum deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 057r 19 di 23-06-1383.

Johannes van Duerne wollenkierenwever ev Heijlwigis dvw Johannes gnd Caelwarts verkocht aan waarschijnlijk voornoemde Enghelbertus Ludinc 1/11 deel van 1/3 deel van ½ van voornoemde stenen huis en erf.

Johannes de Duerne textor laneorum maritus et tutor legitimus ut asserebat Heijlwigis #sue uxoris# filie quondam Johannis dicti Caelwarts unam undecimam partem unius tercie partis unius medietatis dicte domus lapidee et aree dicto promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum [supra].

1177 mf2 C 09 f.57v.

in vigilia Jacobi: vrijdag 24-07-1383.

in crastino nativitatis Johannis: donderdag 25-06-1383.

BP 1177 f 057v 01 vr 24-07-1383.

Jordanus zvw Johannes gnd Everaets soen van Straten verkocht aan Johannes van Vessem zvw Marcellius van Vessem een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een b-erfpacht van 18 lopen rogge, maat van Oirschot, die voornoemde verkoper met Lichtmis beurt, gaande uit (1) een beemd in Oirschot, ter plaatse gnd ..renhorst, tussen Johannes gnd Scoenre en de zijnen enerzijds en tussen Arnoldus van der Hellen anderzijds, (2) een deel dat behoorde aan Elizabeth ev voornoemde verkoper, in beemden op dezelfde plaatse gnd ...horst, (3) een erfpacht van 2 mud rogge, die Nijcholaus Hermans soen aan verkoper levert, gaande uit een akker in Oirschot, ter plaatse gnd Spoerdonk.

Jordanus (dg: #filius# dictus Everaets) filius quondam Johannis dicti Everaets soen de Straten hereditarie vendidit Johanni de Vessem filio quondam Marcellii de Vessem hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex hereditaria paccione decem et octo lopinorum siliginis mesure de Oerscot quam paccionem XVIII lopinorum siliginis dictus venditor se solvendam habere dicebat hereditarie termino solucionis predicto ex quodam prato sito in parochia de Oerscot in loco dicto ..renhorst inter hereditatem Johannis dicti Scoenre et suorum (dg: coheredum ex) consortium ex uno et hereditatem Arnoldi van der Hellen ex alio et ex parte quadam que ad Elizabeth uxorem dicti venditoris competebat in (dg: prato sito) pratis sitis in dicto loco ...horst vocato atque ex hereditaria paccione duorum modiorum siliginis quam (dg: Ar) Nijcholaus Hermans soen dicto venditori solvere tenetur hereditarie ex quodam agro sito in dicta parochia in loco dicto Spoerdonc ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere in dictis paccionibus existentem deponere et sufficientem facere. Testes Luce et Jordanus [datum in] vigilia nativitatis Johannis.

BP 1177 f 057v 02 do 25-06-1383.

Reijnerus Korf en Henricus Loij smid beloofden aan Willelmus Wegen 52 Hollandse dobbel of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te

betalen.

Reijnerus Korf et Henricus Loij faber promiserunt Willelmo Wegen LIII (dg: et) Hollant dobbel seu valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Jordanus et Welle datum in crastino nativitatis Johannis.

BP 1177 f 057v 03 do 25-06-1383.

Reijnerus zvw Johannes gnd Reijners soen verkocht aan Walterus van Oekel 1½ morgen land in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd die Roet, tussen voornoemde Reijnerus enerzijds en Nijcholaus gnd Coel Cnoden soen anderzijds, belast met een erfcijs van 4 pond 6 schelling geld.

Reijnerus filius quondam Johannis dicti Reijners soen unum et didium iugera terre sita in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto die Roet inter hereditatem dicti Reijneri ex uno et inter hereditatem Nijcholai dicti (dg: M) Coel Cnoden soen ex alio ut dicebat hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Waltero de Oekel promittens warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu quatuor librarum et (dg: qu) sex solidorum monete exinde de jure solvendo. Testes Ywanus et Jordanus datum supra.

BP 1177 f 057v 04 do 25-06-1383.

Arnoldus van Haenwyc beloofde aan Johannes zv Truda 56 oude schilden met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te betalen.

Arnoldus de Haenwyc promisit Johanni filio Trude LVI aude scilde ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 057v 05 do 25-06-1383.

Jacobus Vincken beloofde aan Lambertus gnd Smit 22 dobbel mottoen, 27 Vlaamse plakken voor 1 dobbel gerekend, met Maria-Hemelvaart aanstaande (za 15-08-1383) te betalen.

Jacobus Vincken promisit Lamberto dicto Smit XXII (dg: Holl) dobbel mottoen scilicet XXVII Vleemssche placken pro quolibet dobbel computato ad (dg: na) festum (dg: con) assumptionis Marie proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 057v 06 do 25-06-1383.

Mechtildis ev Godescalcus Roesmont machtigde haar voornoemde man Godescalcus al haar cijnzen, pachten en tegoeden te ontvangen en haar goederen te beheren.

Mechtildis uxor Godescalci Roesmont dedit et contulit (dg: pot) dicto Godescalco suo marito potestatem monendi et recipiendi omnes suos census pacciones et credita (dg: sua) sua quecumque et (dg: ...) bona (dg: sua) quecumque #in quibus ipsa jus habet impetendi# regendi et cum hiis omnia faciendi usque ad revocationem. Testes datum supra.

BP 1177 f 057v 07 do 25-06-1383.

Willelmus die Cuper deed tbv erf g vw Johannes gnd Mersman de oudere afstand van een hofstad, gnd Mersmans Hostat, in Hees, naast een gemene weg enerzijds en erfgoed gnd die Boenhof anderzijds. De brief overhandigen aan Arnoldus Mersman schoenmaker.

Willelmus die Cuper super quodam domistadio #dicto Mersmans Hostat# sito in parochia de Hees contigue (dg: iug) iuxta communem plateam ex uno et inter hereditatem (dg: liberorum dictorum Smets Se Smeets Kijnderen ex alio) dictam die (dg: Boe) Boenhof ex alio et super jure ad opus heredum quondam Johannis dicti Mersman senioris renunciavit promittens ratam